Seite 2 - Ausgabe 3/2001 Der Club- Die Zeitung lie ~eC~
Impressum
"Der Club - Die Zeitung" ist das offizielle print-out-Informationsorgan des
Pe ~ect
Motor-Klassik-Club Berline.V.
Eingetragen im Vereinsregister des Amtsgerichtes
Berlin-Charlottenburg unter der Nr. 15510 Nz.
Bankverbindung:

Michael Schaefer
Technische Daten
Typenbezeichnung:
Bohrung:
Motortyp:
504C32
88 mm
140 (ZMJ) Hub: 73 mm
Zylinderzahl: 6 Hubraum: 2664 cm3
Zylinderkopf:
Gemischaufbereitung:
Höchstleistung:
Höchstes Drehmoment:
Höchstgeschwindigkeit:
Getriebe:
Leergewicht:
Zul. Gesamtgewicht:
Tag der Erstzulassung:
Leichtmetallguß mit halbkugelförmigen Verbrennungsräumen
Einspritzanlage, Bosch K-Jetronic
144 PS (104 kW) bei 5500 U/min
213 Nm bei 3000 U/min
189 km/h
5-Gang-Schaltgetriebe
1295 kg
1615 kg
9. November 1978
Seite 1 0 - Ausgabe 3/2001 Der Club - Die Zeitung Pe Red
Feuerwerk im Viervierteltakt